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CHARGEN- + ADRESSVERZEICHNIS  (Stand: Dezember 2020) 
 

VORSTAND Büro Privat 

 
Präsidentin 
Wahl 2017 

Architektin Margot Meier 
c/o Rapp Architekten AG 
Freilager-Platz 4 
4142 Münchenstein 1 
 

Tel 
Fax 
Mail 

058 595 79 40 
058 595 77 00 
margot.meier@rapp.ch 

076 560 23 40 

1. Vizepräsident 
Aktuar 
Wahl 2018 

Architekt 
 

Thomas Zangger 
Planconsult W+B AG 
Byfangweg 1a 
4051 Basel 
 

Tel 
Fax 
Mail 

061 206 98 06 
 
thomas.zangger@planconsult.ch 
 

076 565 42 06 

Quästor 
Wahl 2012 

Bau-Ing. Claudio Stefano Stern 
pom+Consulting AG 
Lange Gasse 8 
4052 Basel  
 

Tel 
Fax 
Mail 

058 637 37 18 
 
claudio.stern@pom.ch 

061 421 41 10 

Interne 
Kommunikation 
Wahl 2012 

Architekt Ralph Schnyder 
Dipl. Arch. ETH 
c/o dreifels ag 
Rebgasse 17 
4460 Gelterkinden 
 

Tel 
Fax 
Mail 

061 973 23 33  
061 973 23 31 
ralph.schnyder@dreifels.ch 
 

061 981 54 08 

Mitglied 
Wahl 2020 

Architektin Oana Bucerzan 
Scopebox GmbH 
Güterstrasse 144 
4053 Basel 
 

Tel 
Fax 
Mail 

079 240 39 26  
 
oana.bucerzan@scopebox.ch 

 

Mitglied 
Wahl 2012 

Bau-Ing. 
 

Eva Feuling 
c/o Schnetzer Puskas Ingenieure  
Zweierstrasse 100  
8003 Zürich 
 

Tel 
Fax 
Mail 

044 200 32 63 
044 200 32 71 
e.feuling@schnetzerpuskas.com 
 

077 432 34 15 

Mitglied 
Wahl 2010  

Ing. 
Geometer 

Fabian Frei 
c/o Jermann Ingenieure + Geometer AG 
Altenmatteweg 4 
4144 Arlesheim 
 

Tel 
Fax 
Mail 

061 706 93 93 
061 706 93 94 
fabian.frei@jermann-ag.ch 
 

061 933 03 65 

Mitglied 
Wahl 2011 

Architekt  Marco C.C. Frigerio 
c/o HBA Basel-Landschaft 
Rheinstrasse 29 
4410 Liestal 
 

Tel 
Fax 
Mail 

061 552 54 43 
061 552 69 79 
marco.frigerio@bl.ch 
 

061 702 29 89 

Mitglied 
Wahl 2020 

Architekt Christoph Gschwind 
Gschwind Architekten AG BSA SIA 
Austrasse 37 
4051 Basel 
 

Tel 
Fax 
Mail 

061 567 07 37 
061 567 07 38 
gschwind@gschwindarchitekten.ch 

 

Mitglied 
 

Architekt Bernhard Gysin 
c/o Dietziker Partner Baumanagement AG 
Grosspeteranlage 29 
4052 Basel 
 

Tel 
Fax 
Mail 

061 266 50 24 
061 266 50 01 
b.gysin@dietziker-bm.ch 
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Mitglied 
Wahl 2019 

Architektin Veronika Selig 
erny & schneider  Architekten BSA SIA 
St.-Alban-Vorstadt 68a 
4052 Basel 
 

Tel 
Fax 
Mail 

061 270 91 00 
 
veronika.selig@ernyschneider.ch 

 

Mitglied 
Wahl 2020 

Architekt 
 

Lukas Weber 
weberbuess Architekten SIA 
St. Johanns-Ring 141 
4056 Basel 
 

Tel 
Fax 
Mail 

061 271 57 57 
 
l.weber@weberbuess.ch 

 

Mitglied 
Wahl 2011 

Dipl. Ing. für 
Bauwesen 
TH 
Karlsruhe/SI
A 

Guy Zenners 
c/o A. Aegerter + Dr. O. Bosshardt AG 
Hochstrasse 48 
4002 Basel 
 

Tel 
Fax 
Mail 

061 365 24 57 
061 361 07 94 
g.zenners@aebo.ch 
 

061 403 06 10 

Sekretariat  SIA Sektion Basel 
c/o Rapp Architekten AG 
Martin Berger 
Freilager-Platz 4 
4142 Münchenstein 1 
 

Tel 
Fax 
Mail 

058 595 76 69 
058 595 77 00 
info@siabasel.ch 

 

Revisoren Bau-Ing. Reto Borer 
c/o Jauslin + Stebler Ingenieure AG 
Gartenstrasse 15, Postfach 
4132 Muttenz 1 
 

Tel 
Fax 
Mail 

061 467 67 67  
061 467 67 01 
info@jsag.ch 
 

061 791 90 40 

 Ingenieur Flavio Chiaverio 
c/o Aegerter A. & Bosshardt O. Dr. AG 
Hochstrasse 48, Postfach 
40002 Basel 
 

Tel 
Fax 
Mail 

061 365 22 22 
061 361 07 94 

  

Ersatz Elektro-Ing. 
 

Adrian Mächler 
Dachsweg 2 
4410 Liestal  
 

Tel 
Fax 
Mail 

 061 901 32 51 

 
 

DELEGIERTE FÜR SEKTIONEN Büro Privat 

 
Präsidentin 
SIA Sektion 
Basel 

Architektin Margot Meier                                    MM 
c/o Rapp Architekten AG 
Freilager-Platz 4 
4142 Münchenstein 
 

Tel 
Fax 
Mail 

058 595 79 40 
058 595 77 00 
margot.meier@rapp.ch 

076 560 23 40 

Mitglied  
SIA Sektion 
Basel 

Vakant  Tel 
Fax 
Mail 
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MITGLIEDER BERUFSGRUPPENRÄTE Büro Privat 

 
Architektur Architekt 

 
    

Ersatz Architektin Regine Nyfeler – Flubacher              RN 
Flubacher - Nyfeler + Partner Arch. AG 
Birsigstrasse 122 
4054 Basel 
 

Tel 
Fax 
Mail 

061 225 26 31 
061 225 26 27 
regine.nyfeler@fnp-architekten.ch 

061 702 26 18 

Ingenieur-
wesen 

Bau-Ing. Eva Feuling 
c/o Schnetzer Puskas Ingenieure AG 
Güterstrasse 144, Postfach 
4002 Basel 
 

Tel 
Fax 
Mail 

061 367 77 77 
061 367 77 70 
e.feuling@schnetzerpuskas.com 

061 228 75 34 

Ersatz Bau-Ing. Sabine Brugger 
c/o Gnehm Schäfer Ingenieure AG 
Wallstrasse 8 
4052 Basel 
 

Tel 
Fax 
Mail 

061 279 95 79 
061 279 95 89 
sbrugger@ 
gsi-ag.ch 

061 311 07 86 

BTI Vakant  Tel 
Fax 
Mail 

   

Ersatz Vakant  Tel 
Fax 
Mail 

   

Boden Was- 
ser Luft 
 

Geo-
physiker 

Dr. Mathias Joppen 
c/o Joppen & Pita AG 
General Guisan-Strasse 138 
Postfach 243 
4015 Basel 
 

Tel 
Fax 
Mail 

061 315 91 02 
061 305 91 01 
mathias.joppen@ 
joppen.ch 

076 584 20 96 

Ersatz Physiker Dr. Markus Ringger 
c/o Gruner AG, Ingenieure + Planer 
Gellertstrasse 55, Postfach 
4020 Basel 
 

Tel 
Fax 
Mail 

061 317 64 30 
061 312 40 09 
markus.ringger@ 
gruner.ch 

061 313 09 29 

 
 

SPEZIELLE TÄTIGKEITEN Büro Privat 

 
Weiterbildung 
 

     

Ombudsst. 

Vergabew. 
Architekt 
 
 
 
zuständig 

Ruedi Brandenberger 
W + B Planconsult AG 
Byfangweg 1a 
4051 Basel 
Präsident 

 

Tel 
Fax 
Mail 

061 206 98 74  
061 206 98 77 
ruedi.brandenberger@ 
planconsult.ch 

061 701 77 44 

 
 

EINSITZ IN ANDEREN ORGANISATIONEN Büro Privat 

 
Vorstand 
Ausbildner-
verein ARB 

Bau-Ing. Eva Feuling 
c/o Schnetzer Puskas Ingenieure AG 
Güterstrasse 144, Postfach 
4002 Basel 
 

Tel 
Fax 
Mail 

061 367 77 77 
061 367 77 70 
e.feuling@schnetzerpuskas.com  

061 228 75 34  

Revisor 
Ausbildner-
verein 

Physiker Dr. Markus Ringger 
c/o Gruner AG, Ingenieure+Planer 
Gellertstrasse 55, Postfach 
4020 Basel 
 

Tel 
Fax 
Mail 

061 317 64 30 
061 312 40 09 
markus.ringger@gruner.ch 

061 313 09 29 

mailto:markus.ringger@basel.ehrsam-ringger.ch


4 / 5 

Beirat 
Logisbale 

Architektin Beatrice Bayer 
Martinskirchplatz 13 
4051 Basel 
 

Tel 
Fax 
Mail 

061 263 18 02  
 
bbayer@access.ch 

061 263 18 01 

 Architekt 
 

Timothy O. Nissen 
Nissen & Wentzlaff, Arch.BSA SIA AG  
St.Alban-Vorstadt 80 
4052 Basel 
 

Tel 
Fax 
Mail 

061 272 10 72 
061 272 23 60 
nissen@nwarch.ch 

061 312 95 38 

 
 

CHARGEN IM SIA GESAMTSCHWEIZ Büro Privat 

 
Präsident  
Berufsgruppe 
Technik 

Dipl. HLK-
Ingenieur 
HTL 

Marco Waldhauser 
c/o Waldhauser + Hermann AG 
Ingenieurbüro USIC | SIA 
Florenzstrasse 1D 
4142 Münchenstein 

Tel 
Fax 
Mail 

061 336 94 96 
061 336 94 95 
marco.waldhauser@waldhauser-
hermann.ch 

 

Präsident FMB 
Fachverein 
Managem. im 
Bauwesen   

Bau-Ing. Urs Grieder 
c/o Planconsult W+B AG 
Byfangweg 1 a 
4051 Basel 
 

Tel 
Fax 
Mail 

061 206 98 70 
061 206 98 77 
urs.grieder@planconsult.ch 
 

061 981 46 72  

Präsident GII 
Gesellschaft 
der Ingenieure 
der Industrie 

Dipl. 
Masch. 
Ing. ETH 

Alexandre Kounitzky 
c/o A. Cavegn AG 
Seilergraben 45 
8001 Zürich 
 

Tel 
Fax 
Mail 

044 931 34 64 
kounitzky@sia-gii.ch 
 

 

Mitglied  
Aufnahme- 
kommission 

Physiker Dr. Markus Ringger 
c/o Gruner AG, Ingenieure+Planer 
Gellertstrasse 55, Postfach 
4020 Basel 
 

Tel 
Fax 
Mail 

061 317 64 30 
061 312 40 09 
markus.ringger@gruner.ch 

061 313 09 29 

Rechnungs-
prüfungs-
kommission 

Dipl. Bau-
Ing. ETH 

Yves Schaller 
c/o Rapp Infra AG 
Hochstrasse 100 
4018 Basel 

Tel 
Fax 
Mail 

058 595 78 72 
058 595 77 00 
yves.schaller@rapp.ch 

 

 
 

PARTNERVERBÄNDE Büro Privat 

 
BSA Architekt Simon Frommenwiler 

c/o HHF Architekten 
Allschwilerstrasse 71a 
4055 Basel 
 

Tel 
Fax 
Mail 

061 756 70 10  
  
frommenwiler@hhf.ch 

 

BSLA Landschaft
sarchitekt 

Pascal Gysin 
pg landschaften 
Gerbergässlein 1 
4450 Sissach 
 

Tel 
Fax 
Mail 

061 971 73 88 
061 971 73 87 
pg@pgla.ch 

061 971 97 19 
079 357 61 52  

USIC Bau-Ing. Stefan Müller 
c/o Jauslin + Stebler Ingenieure AG 
Dufourstrasse 5 
4052 Basel 
 

Tel 
Fax 
Mail 

061 206 65 65  
061 206 65 99 
sm@jauslinstebler.ch 

 

ARB-NW 

 
 
 

dipl. Arch. 
ETH/SIA 

Rita Contini Knobel 
artevetro architekten ag 
Grammetstrasse 14 
4410 Liestal 
 

Tel 
Fax 
Mail 

061 927 55 22 
061 927 55 23 
r.contini@artevetro.ch 
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Bund 
deutscher 
Architekten 
Kreisgruppe 
Hochrhein 

Dipl.-Ing. Frank Hovenbitzer M.A. 
Bergstraße 24a 
D-79539 Lörrach 

Tel 
Fax 
Mail 

07621 450 10 
07621 441 15 
f.hovenbitzer@wilhelm-
hovenbitzer-partner.com 

  

 
 

BITTE ALLE MUTATIONEN AN DAS SEKRETRIAT SIA BASEL MELDEN! 

 


